



Vydává: Občanské sdružení SpK o.s. jako občasník č.02/09

Vychází: únor 2009

I. Pro začátek se vrátíme k některým tématům a podíváme se, jak pokročila.

Jak to vypadá s ostatními obecními silnicemi (kromě hlavní) k dnešnímu dni?

Podle informace od p. Jirmáska, který v této záležitosti obdržel od obce plnou moc k jednání, se čeká na vyhodnocení žádosti o dotaci.

A co výroba briket v Kropachu?

Podle poslední zprávy od p. Jirmáska se vyrábí nový lisovací šnek.

Přeshraniční spolupráce

Lze konstatovat, že **pro nezáměr obce Kropach tato akce de facto skončila**. Zřejmě místní zastupitelstvo našlo jinou cestu, jak získat peníze pro rozvoj spolupráce s německou stranou, nebo o peníze a spolupráci vůbec nestojí. Škoda, šance na peníze se už nebude opakovat a **Kropach propásl jedinečnou a neopakovatelnou příležitost**. A pomineme-li materiální záležitosti, vždyť sousedi by si měli pomáhat. A to ať už jsou z jedné vesnice nebo z jiné sousední obce, či státu. Nejsem přesvědčen, že Kropach je tak bohatá vesnice, abychom nestáli o pomoc souseda.

Cyrlometodějské slavnosti

V současné době probíhá příprava dalšího ročníku a vypadá to, že se nám podaří připravit nové zajímavosti. Zábavu, která, drahná léta v Kropachu nebyla. Nechte se překvapit, budeme vás včas informovat.

Převod vlastníka hlavní silnice z obce na kraj - jaký je současný stav?

Vzhledem k tomu, jaké se začaly po obci šířit fámy ohledně péče, oprav a budoucnosti silnice, učinilo SpK oficiální dotaz na Krajský úřad Libereckého kraje a s jeho odpovědí vás zde seznamujeme.

A protože se objevily dotazy ohledně údržby silnice a obvinění, že SpK může za to, že se silnice nyní nepluluje, učinili jsme dotaz i na Správu silnic v České Lípě a výsledek viz. níže.

Toto ale mohl učinit kdokoliv ze zastupitelstva obce a informovat občany, ale nestalo se! kal

Zde je výňatek z našeho dopisu:

.....

Rádi bychom od Krajského úřadu Libereckého kraje získali informaci o dalším postupu ve věci převodu daru obce Kropach a o předpokládaných dalších aktivitách, které Krajský úřad Libereckého kraje plánuje se silnicí učinit. Získané údaje mají sloužit k informování místních občanů a chalupářů.

.....

Tady je odpověď Krajského úřadu Libereckého kraje:

Krajský úřad Libereckého kraje			
Odbor dopravy			
			
Doporučeně: Sdružení pro Krompach o.s. Krompach 12 471 57 Krompach			
VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE	NAŠE ZNAČKA	OPR.ÚŘ.OSOBA/LINKA	V LIBERCI DNE
	KULK 6383/09/280.1/Ca	Ing. Jan Čáp/596	6.2.2009
Informace ve věci pozemní komunikace v úseku Krompach – Oybin, Jonsdorf			
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy obdržel dne 2.2.2009 žádost o podání informací o dalším postupu ve věci převodu pozemní komunikace v Obci Krompach vedoucí ke státní hranici, v souvislosti s možností otevření nového silničního propojení do Spolkové republiky Německo. Předmětná pozemní komunikace byla v loňském roce darována Libereckému kraji. Liberecký kraj na základě darování stavby pozemní komunikace požádal o zařazení předmětné pozemní komunikace do silniční sítě. V lednu letošního roku byla stavba pozemní komunikace (bývalá místní komunikace) na pozemku p.č. 1810/2 v k.ú. Krompach v celkové délce 1,759 km, v úseku od křižovatky se silnicí III/270 14 až po státní hranici se Spolkovou republikou Německo zařazena ve správním řízení formou rozhodnutí do silniční sítě pod číslem silnice III/270 17. V současné době zadal Liberecký kraj prostřednictvím své příspěvkové organizace Krajské správy silnic Libereckého kraje vypracovat projektovou dokumentaci na úpravu stávajícího úseku silnice III/270 17, jedná se o úpravy (rozšíření) stávající pozemní komunikace na kategorii silnice. Po vypracování projektové dokumentace a získání všech pravomocných povolení bude předmětný záměr rekonstrukce přihlášen do programu evropské unie, z něhož chce Liberecký kraj získat dotaci na rekonstrukci úseku silnice III/270 17. Po realizaci rekonstrukce se plánuje otevření nového silničního propojení do Spolkové republiky Německo pro vozidla do celkové hmotnosti 3,5 tun. Liberecký kraj chce nové silniční propojení otevřít nejpozději do konce roku 2010.			
 Krajský úřad Libereckého kraje Odbor dopravy U Jezu 122, 460 01 Liberec 2			
 Ing. Stanislava Jakešová vedoucí odboru dopravy			

Teď bych se ještě vrátil k současnosti:

Na stránkách se objevil tento projev:

trvale bydlící B | 04.02.2009 10:23:48

Tak Vám pěkně děkuji za předání silnice, možná Krompach ušetří za protahování, ale já každý den chodím do práce po cestě, kde jde o zdraví, a teď ještě ani není posypáno což jsme jediní, všude je, a ten co dělá pro obec mi řekl že to je silnice státní a on jí sypat nemůže. Tak děkuji všem kteří u silnice nebydlí a podepsali . B

Tak k této problematice:

Je klidně možné, že mu to obec zakázala, ale její postup není v souladu s podmínkami převodu daru – silnice - na nového vlastníka, Krajský úřad Libereckého kraje. Dokud není proveden zápis vkladu do katastru o změně vlastníka, péči o dar – silnici- musí provádět dosavadní vlastník. A vklad byl na Katastru nemovitostí zaevidován ke zpracování 26.1.2009 a řízení ještě není ukončeno!

Konečně, obdobně se ani neprotahují všechny obecní cesty, i když nejsou v majetku kraje. Některé s odůvodněním, že jsou soukromé. A kdo je těm soukromníkům prodal? Kdo tedy brání majitelům v přístupu na jejich pozemek nebo se ho snaží alespoň znepříjemnit? kal

Vážení spoluobčané a chalupáři,

Vzhledem k tomu, že jsme si mimo jiné dali úkol informovat Vás namísto těch, kteří to mají činit (jistě jste si všimli jejich vánoční úřední desky), chceme se s Vámi podělit o radostnou zprávu. Silnici na Valy začala protahovat konečně Krajská správa silnic, která sice značkou upozornila, že nebude silnice sypána, ale po jednání s SpK uznala, že nesypat zrovna kopec nemá logiku a zvažuje změnu techniky, kterou bude používat. Dosud jezdil pouze jejich traktor, sice až na hraniční přechod, ale neměl možnost posypu. A my nepožadujeme posyp po celé délce, ale jen na rizikových úsecích.

Vždyť náš obecní úřad nezajišťuje posyp naprosto nikde a je v naprostém klidu. Například nejhorší úsek vozovek v obci, krátkou úvozovou cestu kolem domu p.Píchy směrem k restauraci Na Vyhlídce, nevyjelo teď o pololetních prázdninách množství osobních aut, která mířila na zdejší chalupy. A někteří vyjeli jen proto, že se odvážili couvat až nahoru. Kdyby byl poblíž zajištěn posypový materiál, každý řidič by se jistě rád obsloužil sám. Ale pan starosta škudlí! A přitom prohlašoval: „My turistický ruch podporujeme“.

K dovršení všeho, právě nad tímto úsekem komunikace již měsíce nesvítí pouliční lampa, protože jednou prý bude generální oprava všech lamp... To je jako by na topícího volali: „Vydrž, na jaře budeme kupovat loďku“!

A aby bylo do třetice všeho dobrého, nechala radnice loni po celý rok dřevěné větrolamy zarostlé do trávy složené na hromádách, a tak také zůstaly i pod sněhem. Dříve je alespoň v létě schovávali a před zimou postavili pod cestou. Teď? Jeden velký nezáměr.

Je tu zvláštní situace. Anonym nás kritizuje, že krajský podnik nesype silnici na Valy a ona přitom nebyla posypaná (až na vzácné výjimky) asi 15 let. Další anonym si stěžuje, že sledujeme práci zastupitelstva a člověk se nestačí divit nad tou prostotou! Vždyť veřejný činitel je pod drobnohledem voličů všude na světě. Čte ten kritik vůbec noviny? Odkud přišel? A proč kazí vzduch? Vždyť by měl být rád, že někdo tlačí na to, aby se pro obec udělalo co nejvíc...

Krompach, 18.února 2009

Zdraví Vás Josef Vincík

Jak je vidět, je to všechno trošku jinak, než se ve vsi předkládá. Takže zase suplujeme něčí práci a starost. (Kromě zastupitelstva toto mohl řešit kdokoliv, kdo v Krompachu bydlí a nečekat!)

*Tak, když už tady řešíme i **dotazy s internetu a vzkazů od místních, občanů, anonymů a pod., typu:***

„.....ale jak to čtu a sleduji tak anonym a občan je každý úplně jiná osoba....“

Mohu k tomuto jen sdělit: Není a navíc má 3. přezdívkou – místní-. Nebo se tyto osoby scházejí a společně píšou z jednoho počítače. Alespoň, aby to nevypadalo tak trapně, mohly by psát každý za sebe a ze svých počítačů. Tolik počítačů v obci zase je a je i celkem přehled, kdo je má a kdo je kdo. Takže pane anonymo, občane a místní, pro toho, kdo to neví, u každého dotazu se objeví i odkud je ten dotaz poslán. (kal)

Dotaz z internetových stránek: (dotazy jsou originálně kopírovány i s pravopisnými chybami)

... není náhodou důležitější otázkou silnice,čistička od.vod a podobně? nežli nějaký přezhraniční snahy?...

Ano, je: Silnice je, zaplať bůh, vyřešena a přestane obec zatěžovat, to se nakonec přeci jen povedlo. A co se týče čističky odpadních vod? Klidně se zeptejte na obci, co v tom obec dělá? Jistě má dostatek peněz, aby to zvládla vlastními silami, když pomoc nepotřebuje.

Ano, p. Holan opravdu zachránil obec od průšvihů jako hrom, který klidně mohl skončit exekucí obecního majetku. Zaplatil obecní dluh z vlastních peněz. Jistě, i tak se to nechá řešit a obec zasponzorovat. Jistě, díky mu za to. A co dál? Slovo starosta je od slova starati se.

.....jsou přeci jen jiné priority této obce než nějaké stezky pro koně a běžkaře,protože nevidím nic jiného co by nám němcí zafinancovaly. a to vaše sledování obce to jsou praktiky minulých let to si uvědomte,a nebo to máte tolik v krvi že se toho nedokážete zbavit?

Ale nikdo z obce bohužel nepochopil, že teď je možnost právě formou přeshraniční spolupráce tyto priority řešit a formou společných grantů získat až 90% prostředků na jejich realizaci. Ale obec si nedala do plánu nákladů ani těch 10% na akce pro rozvoj obce, nespolupracuje se svými saskými sousedy na společných akcích, na které by mohla získat dotace z grantů, vůbec o dalším rozvoji obce nepřemýšlí. Tak kde jsou její priority, kde je čistička, kde je dopracování vodovodů a kanalizace,...! Anonymové se pouze umějí otírat o p.Chromce a jeho, bohužel, marnou snahu probudit aktivitu spícího zastupitelstva.

Ono je lehké kritizovat za plotem, než něco dělat, že. Tak přijďte mezi nás a porad'te. Každý nápad, který zlepší něco na vsi je dobrý. Nebo ten nápad alespoň napište. Vytiskneme ho jako váš příspěvek a můžeme se do něj zapojit více lidí. (kal)